ПРЕЗИДЕНТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

УКАЗ
от 27 сентября 1993 г. N 1465

О ФУНКЦИОНИРОВАНИИ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ
ВЛАСТИ В ПЕРИОД ПОЭТАПНОЙ КОНСТИТУЦИОННОЙ РЕФОРМЫ

В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях обеспечения стабильного  функционирования  органов  исполнительной  власти  в
период поэтапной конституционной реформы в Российской Федерации, а также руководствуясь
статьей 121.1, пунктом 7 статьи 125 Конституции Российской Федерации, статьями 1,  5,  17,  18
Закона Российской Федерации "О Совете Министров - Правительстве  Российской  Федерации",
постановляю:

1. Установить, что по предметам  ведения  федеральных  органов  государственной  власти
Российской  Федерации  и  их  полномочий  по  предметам  совместного  ведения   федеральных
органов  государственной  власти  Российской  Федерации  и  органов  государственной   власти
субъектов  Российской   Федерации   органы   исполнительной   власти   субъектов   Российской
Федерации  входят  в  единую  систему  исполнительной  власти   в   Российской   Федерации   и
подчиняются Совету Министров - Правительству Российской Федерации.

2. До начала работы Федерального Собрания Российской Федерации глава администрации
края,  области,  автономной  области,  автономного  округа,  города  федерального  значения   не
может  быть  освобожден   от   должности   иначе   как   по   решению   Президента   Российской
Федерации. Выборы глав администраций и голосования по отзыву главы администрации в  этот
период не проводятся.

3.  Совету  Министров  -  Правительству  Российской  Федерации,  руководителям  органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации  пресекать  попытки  переподчинения
территориальных структурных подразделений федеральных органов.

Должностные лица территориальных  структурных  подразделений  федеральных  органов,
выполняющие   решения   о   переподчинении   названных   органов,   подлежат   увольнению   в
соответствии с пунктом  1 Указа Президента Российской Федерации от 25  сентября  1993  г.  N
1452 "Об ответственности лиц, противодействующих проведению поэтапной  конституционной
реформы".

4.  Контроль  за  исполнением   настоящего   Указа   возложить   на   Председателя   Совета
Министров - Правительства Российской Федерации Черномырдина В.С.

5. Указ вступает в силу с момента подписания.

Президент
Российской Федерации

Б.ЕЛЬЦИН

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.10.2013

Указ Президента РФ от 27.09.1993 N 1465
"О функционировании органов исполнительной власти в период
поэтапной конституционной реформы в Российской Федерации"

consultantplus://offline/ref=E2CA5AE24A1501D46176B20BF8968639531A964D3933C89408EF44C39DAF91306C8D2177C0E34BEBqBWAK
www.consultant.ru
www.consultant.ru